
y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS gesorecion mo J821, o po 
cp 0x0 

: FERESA MINGCHE DE MERA, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le conflere la Ley; y. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 7 de noviembre 
de 1980, ante el Notario Primero del cantón Quito, se ha aumentado 
el capital y reformado los estatutos de la compañía anónima deno- 
minada "TECNICENTRO EGUICUREN S.A.*; 

QUE el señor Luis Eguiguren Samanlege, en 8u calidad de Ge- 
rente General de la compañía, debidamente autorizado, ha compare- 

cido a este Despacho pará solicitar la aprobación del aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañía "TECHNICENTRO EGUIGU- 
REN 8.A.", para cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 

de la escritura pública a que se refiere el considerando anteríor; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta Super- 
intendencia, ha presentado el informe N"DIA-3903 y el memorando N* 

5C-BIA-80-498 de 12 de noviembre de 1980, mediante des cuales se 
establéce que la suscripción y pago del capital que se aumenta, se 
ha efectuado de conformidad con los términos constantes de la es- 
ceritura pública de 7 de noviembre de 1980, y con observancia de las 

disposiciones legales pertinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, me- 

álante menorando N*BI-¿A-80-0954 de 17 de noviembre de 1980, ha emi- 
tido informe faborable pára realizar el aumento de capital y re- 
forma de estatutos de la compañía "TECNICENTRO BEGUIGUREN S.A."; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes men- 

cionada, se ha cunplido econ todos los requisitos necesarios para 

su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de es- 

tatútos de la compañía “"TECNICENTRO EGUIGUREN 
S.A.”, de conformidad con los términos constantes de la escritura 

pública de 7 de noviembre de 1980, celebrada ante el Notario Pri- 
mero del cantón Quitó; aumento de capital por la suma de CINCO MI- 

LLONES CUATROCIENTOS MIL SUCRES (S/. 5'400.000,00), con lo cual el 

capital de la compañía asciende a la suma de SEIS MILLONES SEISCIEN-. 
ROS MIL SUERES (S/, 6"600. 000,00), dividido en seis mil seliebentas 

acciones ordinarias Y nominativas de UN MIL SUCRES cada una. 

ARTICULO SEGUNDA .- DISPONER que el señor Notario Prímero del cantón 

Quito, anote al margen de la matriz de la escritura



3
 

e A. 
É 

. 
f 

  

Am “ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a | o TL 
10 ne atra A 2h ias na Le ouadolfa ol 0 pacto os oduaia cmón 3 

co dama de (EN os dos 0.00D ds o0mcuego Tebo soul otto? 
IAS pública: de; Es 1 AUR e RARAS Otorgagda..en esa Notaría, que -, 

” 0 e da. apr rueba en virtud da Ja presente Resolución. El señor No- ' 

Vedra asa. eta tac nar ga. odse Las 
CI SO sud rv 22 13 dos: 1) Oro cat FIAR LESÓL a ARANA 

elivnbuad RETCULO ' TERCERO = DISPONER, qye el señor No t rio Primero del 

m " ? o HESn Pato DH ÉL de ios Col Sradds, anote. 
amátrizide Jacegggitura pública, de constitución 

: Sito CA." y cel brada en esa No- 

taría el Ide : 

” . de noviemb e. .1%8 
SO pública de 7 

tán Quito, Lago E 

formar sus estatutos; 

» 

o al siargemide.:     
        

   
   

     
     

  

   ero del can- 
5 pital y re- 

NO q 
PEO EN] aumenta      

    
¿tos que “son aprobados en virtud de la pre- 

sente Resolución. Ell y Motáris; entará razón de esta anota- ” 
ción marginal. a . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que,: de conformidad con los artículos 
33 y 163 de la Ley de Compañias, el señor Re- 

otsat3fi str adqubded iaa nn ndáviiodoniidgd didas Coleanadospiignasriba en 
6 el Reg Pat a par a su cargo, esta Resolución y la escritura > 

elo PERU SUP sr OO SB A LEIDA Pério Pri 
mero, e. aros mita serrespertistós ad yunentonóe Sapttal y re- 
forma de estatttos de la sgompañía, "TECNICENTRO EGUIGUREN S,A.”. 

Se archivará una combósdés Exsóhaldescritura y se devolverán las res- 
tantes eon la razón de la inseripción que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en 
la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, un extracto de la es- 

critura pública de 7 de noviembre de 1980, con la razón de su apro- 
bación; extracto que será elaborado por esta Superintendencia y 
entregado para. su publiicación, una vez presentada una copia de la 

escritura con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la pre- 

sente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la continua- 

ción de su trámite. 

O. COMUNIQUESE.- BABA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías en Quito, a 21 NOV, 1980 . 

Labs: A 
2 Mignche, de Meda,       

  

   
PROVEYO. Y £irinó la Resolición que antecede, la señora Econ. 

Teresa Minuche de Mera, Suberintendente ág Compañías, en Quito, a 2 1 NOV 1980 
CERTIFICO.- . 

Ra= 

  

VO MN



O
m
)
 

na 

o? 

A: 
CS 

5 ¡as “GomBaftas. -Sánto Doniage=e 9 de: Noviembpe: de. de 980 4... 

* 

: a DO Je. 

OLE: JO AE NS A : 
: : SS : 10SM0Y 3 . da HO SS 

zóm: Siento por tal, haber - anotado al margen de la matriz en el 

folio 1084 del protocolo a mi Cargo del año 1975, el aumento de 

: capital y “La reforma" de Estatutos: “realizado en” la' Notaría Primera 

“del Canton Quito. Y por. Resolución. dea: «Súperintendendia.. de Com- 

pañías N. 9821. -Art. Tercero de fecha 21 de Noviembre de 1.980, , 

* firmado" por” Ya Edonomiéta ' Teresa Minuche de 'Méra, Superintendente 
2 e 

    

  

a . a * 5 CN . 

ed “ Prov e? > 

gi o 

Lim ON - A: 
AS E z o. EN 

-En:esta: fecha se: insertvió 1a' Resolución. que. antecede, en el. Registro 

de Comercio, Actos Y: "Contratos Mercantiles, Tomo. Décimo Cuartos= 0 

Santo Domingo de” los. Cóloradosia 3 de Diciembre del. 980%= mo 
Lo. A a Lon aa NL db PA 

L E PU Ls o - El: Registrador. ua A 

o : : + Zo Eo o 
-. A . .? La G L Ja rr a tad ? 

CN - Ds - s ES O A Ga d.. - a. 

; a y 4 T a a PO ! y Ls Za tz 

A TO A es doc DN ES 
. Lo o pa hd a DA 

Lys ZA A do - io A A , 

.. Des a 5 lo - o a 

LR 4 e Li TI Ms a 

  

e 

“ 

- A . £ 

ES 7 t, í 
, 

: A . 

* 
oa a 

; A : 
EN $ 

É IN: 
pa 
4 e me


